

## Food firm fined Rs20m for deceptive marketing

By Our Staff Reporter

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) on Monday fined A. Rahim Foods (Private) Limited (Dawn Foods) Rs20 million for copying the product packaging and labelling of K&N's Foods (Private) Limited in violation of the Competition Act, 2010.

The fine was imposed on a complaint filed by K&N's.

The order was passed by a bench comprising CCP Chairwoman Vadiyya Khalil, Shahzad Ansar (Member Office of Fair Trade and Advocacy) and Ikramul Haque Qureshi (Member Cartels and Trade Abuses, and Legal).

The issue before the bench was whether Dawn Foods' packaging and labelling of its frozen and/or

processed meat products was deceptively similar to that of K&N's. Other allegations against Dawn Foods made by the complainant were that its use of the term 'Combo Wings' amounted to fraudulent use of K&N's trademark, and that this was capable of harming K&N's business interests.

The CCP found that Dawn Foods had violated Section 10(2d) of the act by resorting to "parasitic copying" or "copycat packaging" of K&N's products, with the result that ordinary consumers could be deceived into purchasing Dawn Foods products by confusing them with K&N's.

It was found that this was misleading and deceptive by its very nature and would lead to the eventual dilution of K&N's brand identity and goodwill that it had built over the years.

16 Feb 2016

Page # 9

## CCP imposes Rs20m fine on Dawn Foods



**OUR STAFF REPORTER  
ISLAMABAD**

15 The Competition Commission of Pak-  
16- istan (CCP) imposed Rs20 million fine on  
17 Dawn Foods for copying the product  
18 packaging and labeling of K&N's Foods,  
19 which is violation of Section 10 of the Com-  
20 petition Act, 2010.

21 The CCP on Monday issued an order im-  
22 posing a fine of Rs20 million on M/s A.  
23 Rahim Foods (Private) Limited (Dawn  
24 Foods) for copying the product packaging  
25 and labeling of M/s K&N's Foods (Private)  
26 Limited (K&N's) frozen and/or processed  
27 meat products. A bench comprising  
28 Vadiyya Khalil, Chairperson, Dr Shahzad  
29 Ansar, Member Office of Fair Trade & Ad-  
30 vocacy, and Ikram Ul Haque Qureshi,  
31 Member Cartels & Trade Abuses, and  
32 Legal, passed the order.

33 The order disposes off the proceedings  
34 arising out of the show cause notice issued  
35 to Dawn Foods after a CCP inquiry found  
36 it to be in prima facie violation of Section  
37 10 of the Competition Act. CCP had initi-  
38 ated the enquiry into the matter pursuant  
39 to a complaint filed by K&N's.

40 The issue before CCP bench was  
41 whether Dawn Food's packaging and la-  
42 beling of their frozen and/or processed  
43 meat products was deceptively similar to  
44 that of K&N's product labeling or pack-  
45 aging. Other allegations against Dawn  
46 Foods made by the complainant were that  
47 Dawn Foods' use of the term 'Combo  
48 Wings' amounted to fraudulent use of  
49 K&N's trademark, and that this was ca-  
50 pable of harming K&N's business interests.

51 CCP found that Dawn Foods had violated  
52 Section 10 (2) (d) of the Act by resorting  
53 to 'parasitic copying' or 'copycat packag-  
54 ing' of K&N's products, with the result that  
55 ordinary consumers could be deceived  
56 into purchasing Dawn Foods products by  
57 confusing them with K&N's products. It  
58 was found that this was misleading and  
59 deceptive by its very nature and would  
60 lead to the eventual dilution of K&N's  
61 brand identity and goodwill that it had  
62 built over the years. As for the use of the  
63 term "Combo Wings", CCP found that al-  
64 though Dawn Foods was not in violation  
65 of Section 10 (2) (d) of the Competition  
66 Act, since the term "Combo Wings" was  
67 not registered with the Intellectual Prop-  
68 erty Organization.

16 February 2016

Page 13

## CCP imposes Rs20m fine on Dawn Foods

ISLAMABAD—The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued an order imposing a fine of Rs 20 Million on M/s A. Rahim Foods (Private) Limited (Dawn Foods) for copying the product packaging and labeling of M/s K&N's Foods (Private) Limited (K&N's) frozen and/or processed meat products in violation of the Competition Act, 2010. The order has been passed by a bench, comprising Ms. Vadiyya Khalil, Chairperson, Dr. Shahzad Ansar, Member Office of Fair Trade & Advocacy, and Mr. Ikram Ul Haque Qureshi, Member Cartels & Trade Abuses, and Legal, a statement issued by the Commission here Monday said.

The order disposes off the proceedings arising out

of the show cause notice issued to Dawn Foods after a CCP inquiry found it to be in prima facie violation of Section 10 of the Competition Act. The CCP had initiated the enquiry into the matter pursuant to a complaint filed by K&N's. The issue before CCP bench was whether Dawn Food's packaging and labeling of their frozen and/or processed meat products was deceptively similar to that of K&N's product labeling or packaging.

Other allegations against Dawn Foods made by the complainant were that Dawn Foods' use of the term 'Combo Wings' amounted to fraudulent use of K&N's trademark, and that this was capable of harming K&N's business interests.—INP

## CCP fines Dawn Foods for deceptive marketing practices

### Staff Report

**ISLAMABAD:** The Competition Commission of Pakistan (CCP) on Monday issued an order imposing a fine of Rs 20 million on A Rahim Foods (Private) Limited (Dawn Foods) for copying the product packaging and labelling of K&N's Foods (Private) Limited (K&N's) frozen and/or processed meat products in violation of the Competition Act, 2010.

The order has been passed by a bench comprising CCP Chairperson Vadiyya Khalil, Fair Trade & Advocacy officer Dr Shahzad Ansar and Cartels & Trade Abuses officer Ikramul



Haque Qureshi.

The order disposes off the proceedings arising out of the show cause notice issued to Dawn Foods after a CCP inquiry found it to be in prima facie violation of Section 10 of the Competition Act. CCP had initiated the enquiry into the matter pursuant to a complaint filed by K&N's.

The issue before CCP bench was whether Dawn Food's packaging and

labelling of their frozen and/or processed meat products was deceptively similar to that of K&N's product labelling or packaging. Other allegations against Dawn Foods made by the complainant were that Dawn Foods' use of the term 'Combo Wings' amounted to fraudulent use of K&N's trademark, and that this was capable of harming K&N's business interests.

CCP found that Dawn Foods had violated Section 10 (2) (d) of the Act by resorting to 'parasitic copying' or 'copycat packaging' of K&N's products, with the result that ordinary consumers could be deceived into purchasing Dawn Foods products by

confusing them with K&N's products.

It was found that this was misleading and deceptive by its very nature and would lead to the eventual dilution of K&N's brand identity and goodwill that it had built over the years.

As for the use of the term 'Combo Wings', CCP found that although Dawn Foods was not in violation of Section 10 (2) (d) of the Competition Act, since the term 'Combo Wings' was not registered with the intellectual property organization, however when seen as a part of the overall layout and design of the copied packaging, it was determined to be a violation of Section 10 (2) (d) of the Act, for which a

separate penalty has not been imposed.

Lastly, CCP determined that these actions by Dawn Foods were capable of harming the business interests of K&N in violation of Section 10(2) (a) of the Act.

CCP, while imposing a cumulative penalty of Rs 20 million on Dawn Foods for having resorted to deceptive marketing practices in violation of Section 10 of the Competition Act, has further directed Dawn Foods' to cease use of the contentious copycat packaging within a period of one month from the date of issuance of its order and to submit a compliance report with the registrar of CCP.

کراچی: ایف پی سی آئی کرمد عبدالرؤف عالم پانگ میتن کے ڈائریٹر جنرل طاہر شاہ اور ان سے ملاقات کے بعد

# دھوکا دہی ڈان فوڈز پر 2 کروڑ روپے جرمانہ عائد پر مدنی تشہیر

K&N's کی فروزن اور پروسیسڈ گوشت کی اشیاء کی پیکیجنگ اور لیبلنگ کی نقل کرنے پر جرمانہ کیا گیا

ڈان فوڈز جرمانہ ادا کرنے کے ساتھ ساتھ ایک ماہ کے اندر پیکیجنگ کی نقل مکمل طور پر بند کروے، سی سی پی

بھی ظاہر ہوا کہ اگرچہ ڈان فوڈز کی جانب سے کامیونٹی کے اصطلاح کا استعمال سابقین قانون کے تشہیر (Organization) کے پاس رجسٹرڈ نہیں ہے، لیکن اگر اس کو پیکیجنگ اور لیبلنگ کی نقل کے لئے آؤٹ اور ڈیزائن سے ملا کر دیکھا جائے تو تشہیر (10(2)(d) کی خلاف ورزی ثابت ہوتی ہے، جس کے لیے الگ سے کوئی جرمانہ نہیں کیا جا رہا۔ سی سی پی نے ڈان فوڈز پر 2 کروڑ روپے جرمانہ عائد کرنے کے علاوہ یہ بھی حکم دیا ہے کہ اس آرڈر کے جاری ہونے سے ایک ماہ کے اندر پیکیجنگ کی نقل کو مکمل طور پر بند کر دیا جائے اور اس حکم کی تعمیل کی رپورٹ رجسٹری سی پی کے پاس جمع کرائی جائے۔

اور لیبلنگ سے مشابہت رکھتی ہیں اور ڈان فوڈز کی جانب سے استعمال ہونے والی "کامیونٹی" کی اصطلاح K&N's کے ٹریڈ مارک کی جھوکا دہی پر مبنی استعمال کے مترادف ہے جس سے K&N's کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچ سکتا ہے۔ سی سی پی کی جانب سے کی گئی انکوائری سے یہ ثابت ہوا کہ پیکیجنگ اور لیبلنگ سے مشابہت اور نقل کی بنا پر ڈان فوڈز سابقین قانون کے تشہیر (10(2)(d) کی خلاف ورزی کی مرکب ہوئی ہے اور اس کا یہ عمل K&N's کے براڈ کی شافٹ کو نذر کرنے کا باعث ہو سکتا ہے۔ اس عمل سے جس کو اصطلاحاً ہیبراسانگ یا کاپی کیٹ نقل کہا جاتا ہے، صارفین ڈان فوڈز کی مصنوعات کو K&N's سمجھ کر خرید سکتے ہیں اور K&N's کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچا سکتے ہیں۔ سی سی پی کی انکوائری سے یہ

کراچی (کامرس رپورٹر) سابقین تشہیر آف پاکستان (سی سی پی) نے اسے رجیم فوڈز پرائیویٹ لیٹیڈ (ڈان فوڈز) کو کے ایچ اینز فوڈز پرائیویٹ لیٹیڈ (K&N's) کی فروزن اور پروسیسڈ گوشت کی اشیاء کی پیکیجنگ اور لیبلنگ کی نقل کرنے اور سابقین قانون کے تشہیر 10 کی خلاف ورزی پر 2 کروڑ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر دینی غلطی تیز پرن، ڈاکٹر شہزاد امیر اس آف فیئر ٹریڈ اینڈ ایلیوٹیسی اور اکر ام آف ٹریڈ ممبر کا ٹریڈ اینڈ ٹریڈ میچوریز اور لیبل پر مشتمل نسخے جاری کیا۔ سی سی پی نے یہ انکوائری K&N's کی جانب سے موصول ہونے والی شکایت کے بعد شروع کی تھی، جس میں کہا گیا تھا کہ

# نوائے وقت

ابن عربی علم  
فیہ و فیہ

16 February 2016

Page # 7

سی سی پی نے دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر ڈان فوڈز پر 2 کروڑ روپے جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) کمیٹیشن کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے اے رحیم فوڈز پرائیویٹ لمیٹڈ (ڈان فوڈز) (Dawn foods) کو کے اینڈ این فوڈز پرائیویٹ لمیٹڈ (K&N's) کی فروزان اور پروسیسڈ گوشت کی اشیاء کی پیکیجنگ اور لمیٹنگ کی نقل کرنے اور کمیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 2 کروڑ روپے جرمانہ عائد کیا ہے۔ یہ آرڈر ودیعیہ خلیل چیمبر پرسن، ڈاکٹر شہزاد انصر ممبر آفس آف فیئر ٹریڈ اینڈ ایڈووکیسی اور اکرام الحق قریشی ممبر کارٹلز اینڈ ٹریڈ ایسوسی ایشنز اور لیگل پرمیشنل سٹیج نے جاری کیا۔



16 Feb 2016

Page # 14

## پینٹنگ میں مماثلت، مسابقتی کمیشن

### کاڈان فوڈز کو 20 لاکھ روپے جرمانہ

اسلام آباد (خبرنگار خصوصی) مسابقتی کمیشن (سی سی پی) نے میسرز الرحیم فوڈز پرائیویٹ لمیٹڈ (ڈان فوڈز) کو 20 لاکھ روپے جرمانہ کر دیا ہے۔ کمیشن کی جاری تفصیلات کے مطابق میسرز الرحیم فوڈز پرائیویٹ لمیٹڈ (ڈان فوڈز) کو جرمانہ مصنوعات پینٹنگ کیلئے فروزن چکن فروخت کرنے والی کمپنی کے اینڈ این کی پینٹنگ سے مماثلت رکھنے والی پینٹنگ استعمال کرنے پر کیا گیا ہے۔ کمیشن کے ترجمان نے کہا کسی بھی کمپنی کی پینٹنگ کی کاپی کرنا کمیشن کے قانون کے سیکشن دس کی خلاف ورزی ہے۔



16 February 2016

Page 02

..... مس و مرد ایف لاه روپے لغدی

## مسابقتی کمیشن کی طرف سے پیکنگ

### کی نقل پر 2 کروڑ کا جرمانہ عائد

اسلام آباد (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے اسے رجیم فوڈز پرائیویٹ لمیٹڈ (ڈان فوڈز) کو کے اینڈ این فوڈز پرائیویٹ لمیٹڈ (K&N'S) کی

فروڈن اور پروسیسڈ گوشت کی اشیاء کی پیکنگ اور لیبلنگ کی نقل کرنے پر 2 کروڑ روپے جرمانہ عائد کیا ہے۔ یہ

آرڈر ودیہ خلیل چیئر پرسن، ڈاکٹر شہزاد انور ممبر آف فیئر ٹریڈ اینڈ ایڈووکیسی اور اکرام الحق قریشی ممبر کارٹلز اینڈ ٹریڈ ایسوسی ایشنز اور لیگل پر مشتمل بنج نے جاری کیا۔